



Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Podjęmowanie działalności gospodarczej

Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
Jakub Krzykowski	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Radomin	golubsko-dobrzyński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie mobilnej mechaniki pojazdów i maszyn.	50 000 zł	Operacja zakłada zakup środków trwałych niezbędnych do rozpoczęcia świadczenia usług mobilnej mechaniki pojazdów i maszyn. Planowany jest zakup urządzeń niezbędnych do prowadzenia takiej działalności gospodarczej, które to w połączeniu z posiadanym w użyczeniu samochodem pozwolą na stworzenie ciekawej oferty mobilnego warsztatu samochodowego.
Robert Miętki	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Kowalewo Pomorskie	golubsko-dobrzyński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie mobilnych usług zagospodarowania terenów zieleni.	50 000 zł	W ofercie zakładanej działalności znajdują się usługi polegające na pielęgnowaniu terenów zielonych, zakładaniem ogrodów, cięcie i usuwanie zbędnych zadrzewień, nowe nasadzenia, koszenie trawy w miejscach publicznych (pobocza). Do realizacji zadania niezbędny będzie zakup specjalistycznego sprzętu.
Angelika Marszałkowska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Golub-Dobrzyń	golubsko-dobrzyński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie wynajmu sprzętu ogrodniczego.	50 000 zł	Planowana operacja ma na celu utworzenie firmy, która świadczyć będzie usługi z zakresu wynajmu sprzętu ogrodniczego zakupionego w ramach projektu w formie mobilnej.
Ewa Majewska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Gniewkowo	inowrocławski	Usługi dogoterapii Ewa Majewska.	93 000 zł	Celem projektu jest utworzenie instytucji mobilnej dogoterapii z dojazdem do klienta w miarę jego potrzeb. Jest to swoista innowacja, gdyż najczęściej tego typu zajęcia są ukierunkowane na planowane spotkania w wyznaczonym ośrodku lub u właściciela psa, ponadto w najbliższej okolicy nie jest oferowana tego typu usługa.

Łukasz Wichrowski	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Dobrzyń nad Wisłą	lipnowski	Zakup narzędzi celem prowadzenia działalności świadczącej usługi elektryczne.	75 000 zł	Podjęcie działalności elektrycznej na obszarze LGD jest dla Beneficjenta możliwością samodzielnego wykonywania usług zgodnie z jego doświadczeniem i uprawnieniami. W ramach projektu zakupione będą nowoczesne i innowacyjne urządzenia dające dużą przewagę konkurencyjną powstałej firmie już na starcie.
Kazimierz Zieliński	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Świekatowo	świecki	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług stolarskich.	62 222 zł	Planowana działalność usługowa polegać będzie na świadczeniu usług stolarskich u klienta. Wnioskodawca ma na celu realizację infrastruktury z drewna, np.: drewnitnie, tarasy, domki gospodarcze, piaskownice, donice. W ramach operacji zakupione będą urządzenia akumulatorowe niezbędne do świadczenia zaplanowanych usług, tj. niwelator i poziomnica laserowa, przyczepa do przewozu sprzętu oraz materiału do klienta.
Aleksandra Jabłońska	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Nowe	świecki	Rozpoczęcie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług kosmetycznych mobilnie.	62 222 zł	Realizowany projekt zakłada wykonywanie usług kosmetycznych z dojazdem do klienta.
Magdalena Gwizdała	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Bukowiec	świecki	Otwarcie i prowadzenie biura geodezyjnego na terenie wiejskim.	62 222 zł	W nowo powstałym biurze będą świadczone usługi geodezyjne. W ramach projektu zakupiony będzie sprzęt elektroniczny oraz sprzęt pomiarowy (do pracy w terenie).
Suma:					504 666 zł	

Rozwijanie działalności gospodarczej

Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
PHU DANSTAL Daniel Urbanowicz	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Dobrcz	bydgoski	Rozwój działalności poprzez zwiększenie produkcji i wydajności magazynowej.	300 000 zł	Operacja polega na zwiększeniu produkcji konstrukcji stalowych i wydajności magazynu poprzez zakup dwóch urządzeń transportu bliskiego (sunnice) oraz utworzenia dwóch nowych miejsc pracy wraz z rozwojem firmy, a także instalację systemu wentylacyjnego. Projekt polega na rozwoju działalności gospodarczej w miejscowości Kotomierz w gminie Dobrcz.

EXCLUSIVE Arkadiusz Sulkowski	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Osielsko	bydgoski	Rozwój działalności gospodarczej Exclusive Arkadiusz Sulkowski poprzez zakup mini żurawia.	300 000 zł	Rozwinięcie działalności gospodarczej polegać będzie na zakupie wszechstronnego mini żurawia. Ponadto zostanie utworzone miejsce pracy na stanowisku handlowiec-montażysta. Celem operacji będzie również promocja za pomocą strony internetowej, ekspozycja na targach budowlanych i architektonicznych.
Freetime Radosław Szulczyk	Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie"	Cekcyn	tucholski	Rozwój działalności gospodarczej Freetime Radosław Szulczyk poprzez stworzenie pola glampingowego.	219 695 zł	Operacja będzie realizowana na działce, której właścicielem jest Wnioskodawca. W ramach operacji powstanie nowe innowacyjne miejsce noclegowe - pole glampingowe. W ramach operacji zostaną zakupione 2 luksusowe domki z przeszklaniem. Operacja ma charakter innowacyjny ze względu na brak tego typu miejsc na obszarze objętym LSR.
suma:					819 695 zł	
Projekty inne/własne						
Gmina Miejska Nieszawa	Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej"	Nieszawa	aleksandrowski	Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nieszawa.	170 882 zł	Celem operacji jest przebudowa drogi gminnej Kolonia Nieszawa. Pozwoli to na skrócenie czasu dojazdu do szkoły, supermarketu oraz do przychodni. Poprawa infrastruktury drogowej miasta wpłynie pozytywnie na poprawę jakości życia mieszkańców, a także na bezpieczeństwo.
Fundacja na Rzecz Rozwoju Wymysłowic	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego	Strzelno	mogileński	Budowa ogólnodostępnych obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w miejscowościach Wymysłowice, Bławaty i Łąkie, gm. Strzelno.	170 096 zł	Zadanie będzie polegało na budowie ogólnodostępnych obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej w miejscowościach Wymysłowice, Bławaty i Łąkie, gm. Strzelno. W każdej miejscowości powstaną dwa obiekty infrastrukturalne w celu wzmocnienia aktywności lokalnej.
Gmina Sadki	Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Krajny i Paluk"	Sadki	nakielski	Modernizacja istniejącego budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach.	183 968 zł	Przedmiotem operacji jest modernizacja istniejącego budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach. Zmodernizowany budynek Gminnego Ośrodka Kultury będzie wykorzystywany na cele kulturalne dla mieszkańców całej społeczności Gminy Sadki. Obiekt będzie ogólnodostępny, niekomercyjny i bezpłatny. W obiekcie powstanie izba pamięci związana z historią Sadek. Zgodnie z sugestią mieszkańców, zainstalowana zostanie gablota multimedialna oraz ławeczka solarna/multimedialna.

Gmina Wąpielsk	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ	Wąpielsk	rypiński	Budowa ścieżki pieszej, zejścia do jeziora, pomostu oraz altany na działkach nr ewid. 261 i 65 położonych w miejscowości Długie Gmina Wąpielsk.	149 530 zł	Przedmiotem operacji jest utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców i turystów w miejscowości Długie w Gminie Wąpielsk. Operacja polegać będzie na utworzeniu ogólnodostępnego miejsca rekreacji zlokalizowanego nad brzegiem jeziora. Powstałe miejsce pozwoli na wypoczynek mieszkańców i turystów.
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Bukowiec	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Bukowiec	świecki	Organizacja wydarzeń patriotycznych na terenie gminy Bukowiec w celu zachowania dziedzictwa lokalnego.	98 800 zł	Operacja polega na zorganizowaniu 9 inicjatyw mających na celu zachowanie dziedzictwa kulturalnego na terenie gminy Bukowiec. Poprzez organizację zadania nastąpi aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców obszaru LGD, w tym grup defaworyzowanych.
Gmina Fabianki	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Fabianki	włocławski	Budowa placów zabaw i siłowni plenerowych w gminie Fabianki.	101 785 zł	W ramach operacji wybudowane zostaną 3 obiekty infrastruktury rekreacyjnej: - plac zabaw i siłownia plenerowa w miejscowości Lisek, - plac zabaw w miejscowości Fabianki, - siłownia plenerowa w miejscowości Urszulewo.
Stowarzyszenie dla Rozwoju Gminy Chocień	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Chocień	włocławski	Modernizacja pomostu nad Jeziorem Borzymowskim w miejscowości Chocień gm. Chocień.	115 699 zł	Celem zadania jest modernizacja pomostu nad Jeziorem Borzymowskim w miejscowości Chocień. Modernizacja polegać będzie na wymianie legarów drewnianych oraz odnowieniu metalowych barierek. Powstała infrastruktura będzie mieć charakter ogólnodostępny i niekomercyjny.
Suma:					990 760 zł	
razem					2 315 121 zł	

opracowanie: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich
Grudzień 2023 r.